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رویداد روی خط حادثه

حیدری –همراه همسر و 2 فرزندش کنار جاده 
ایستاده و پشت سر هم با امداد خودرو تماس می 

گیرد.
 آن طور که »احمدی« می گوید: تسمه تایم خودرو 
پاره شد و با این نقص فنی ادامه مسیر غیر ممکن 

است. 
بی پاسخ ماندن تماس ها حسابی کلافه اش کرده 
است. او که خودرواش در مسیر جاده بیرجند به 
زاهدان دچار نقص شده از خدمات دهی شرکت 
های امداد خودرو در خراسان جنوبی گلایه دارد 
و می گوید: به دلیل بعد مسافت امکان انتقال 
خودرو  برای تعمیر به مرکز استان وجود ندارد و 
مراکز امداد خودروی معتبر  هم به خودروهایی غیر 

از محصولات شرکت خود خدمات نمی دهند.
او که در نهایت نقص فنی خودرواش را با کمک 
یک امدادخودروی مستقر در جاده بعد از ساعت 
ها معطلی برطرف کرده است بعد از طی مسافتی 
دوباره در کنار جاده توقف کرده  و دوباره مسیر رفته 

را برمی گردد.
این راننده در گفتگو با »خراسان جنوبی« دلیل 
توقف مجدد خودرواش را این گونه توضیح می 
دهد: تعمیر کار مربوط اگر چه اقدام به تعویض 
تسمه تایم کرد اما به دلیل تنظیم نشدن موتور ادامه 

حرکت ممکن نبود.
تلاش های این راننده برای تماس با امداد خودرو و 
خدمات گرفتن از تعمیرکار امداد خودروی مستقر 
در جاده بی نتیجه می ماند. او به شدت از کیفیت و 
شرایط خدمات دهی مراکز امداد خودرو در استان 
انتقاد می کند. این در حالی است که مسئول یکی 
از شرکت های امداد خودرو در بیرجند بر مهارت 

فنی نیروهای این شرکت تاکید دارد.
او که 14 سال است در صنف تعمیرکاران بیرجند 
مشغول به کار می باشد مدعی است نیروهای این 

شرکت تمام فوت و فن تعمیر خودرو را می دانند. 
وی در عین حال که مشغول تعمیر خودروی یکی از 
مسافران است، می گوید : مسافران زیادی با دفتر 
تماس می گیرند و  اگر مشکل مسافر به گونه ای 
باشد که بتوان در جاده آن را رفع کرد تعمیرکاری 
را به محل اعزام می کنیم تا مورد را بررسی و مشکل 
را رفع کند اما اگر مشکلی باشد که امکان تعمیر 
خودرو در جاده نباشد به ناچار باید خودرو به 
تعمیرگاه منتقل شود. به گفته وی مجوز فعالیت 
امداد خودرو را شهرداری صادر می کند و برای 
صدور این مجوز نیاز است اطلاعات ، سابقه کاری 
، مدارک و گواهینامه های فنی و رانندگی نیروها 
ثبت شود که این اقدام نظارت بر عملکرد شرکت 

های امداد خودرو را راحت تر می کند.

امداد خودروهای غیرمجاز • 
آن طور که می گوید ، امداد خودروهای زیادی در 
استان بدون داشتن مجوز و حتی صلاحیت تعمیر 
خودرو فعالیت می کنند به گونه ای که شاید در 
برخی موارد نتوانند به درستی خودرویی را تعمیر 
کنند و برخی هم فقط راننده خود را برای یدک 
کردن به محل اعزام می کنند که این موضوع برای 

مشتری از نظر اقتصادی به صرفه نیست.

به گفته وی تمام نیروها و خودروهای امدادی این 
شرکت بیمه بوده و در صورت بروز مشکل ، بیمه 

خسارت را پرداخت می کند.
او همچنین بر این نکته تاکید دارد که ماشین های 
امداد خودروهای مجاز و دارای مجوز، شناخته شده 
و دارای آرم و علائم هستند و از طرفی هم فهرست 
اسامی ، آدرس و شماره تلفن این شرکت ها توسط 
شهرداری از طریق مطبوعات اطلاع رسانی شده و 
باید شهروندان در مراجعه به آن ها دقت کنند تا با 
مشکل مواجه نشوند.  » شرکت های امداد خودرو 
فقط به خودروهای تحت پوشش خود خدمات می 
دهند« این را یکی از مسافران در راه مانده در یکی 

از جاده های استان می گوید.
آن طور که »اصغری« تعریف می کند خودرویش در 
یکی از محورهای مواصلاتی خراسان جنوبی خراب 
شد و در تماس با چند امداد خودرو ، هیچ کدام از آن 
ها حاضر به تعمیر موقت خودرو در جاده نشدند و 
به ناچار به یک تعمیرکار عادی مراجعه کرده است.
به گفته وی امداد خودروی سایپا فقط خودروهای 
سایپا و امداد  ایران خودرو هم تنها خودروهای 
این شرکت  را تعمیر می کنند و حاضر به تعمیر 
خودرویی دیگر نیستند و از طرفی نرخ حمل خودرو 
از جاده تا مرکز شهرستان هم زیاد بوده طوری که 
باید برای حمل خودروی معیوب خود از فاصله 30 
کیلومتری تا مرکز شهرستان حدود 80 هزار تومان 
پرداخت کرد.در مراجعه حضوری خبرنگار ما برای 
رصد وضعیت امداد رسانی به خودروهای در راه 
مانده در محورهای مواصلاتی استان از نهبندان تا 
خضری دشت بیاض در 28 اسفند 95 و همچنین 
2  فروردین 96 هیچ امداد خودرویی مستقر نبود  و 
در تماس خبرنگار ما با یکی از واحدهای امدادی  
آن ها حاضر به خدمات دهی به خودرویی به جز 

خودروهای تحت پوشش این شرکت نشدند.
این گزارش حاکی است در ایام نوروز 96 هم در 
ورودی آرین شهر از سمت بیرجند خودرویی با آرم 
و علائم امداد خودرو مستقر بود اما هیچ راننده و یا 
تعمیرکاری در این محل حضور نداشت که پس از 
پرس و جو  مشخص شد این خودرو 9 روز است در 

این مکان بدون راننده و تعمیرکار مستقر است.

ازدیاد تردد خودروها در روز طبیعت و رفتن مردم 
به 13 به در باعث شد تا امداد رسانی به خودروها 
در 13 فروردین با سایر روزهای نوروز 96 متفاوت 
تر باشد طوری که شرکت های امداد خودرو ، 
خودروهای یدک کش و امدادی خود را در بیشتر 
تقاطع های اصلی شهر بیرجند و ورودی شهرهای 
 13 شامگاه  کردند.  مستقر  جنوبی  خراسان 
فروردین ماه هم خودروی یدک کشی کنار پلیس 
راه بیرجند مستقر بود اما به گفته راننده این خودرو 
از ابتدای این روز در این مکان مستقر شده اما تا 

پایان وقت درخواستی برای حمل مطرح نشد.
وی که از نرخ یدک کشی خودروهای در راه مانده 
اطلاع ندارد، می گوید:  از نرخ حمل و نقل اطلاعی 
ندارم و فقط از سوی شرکت اعلام می شود که از 

مشتری ها چه مبلغی  دریافت کنیم .

نرخ حمل خودرو • 
راننده یکی از خودروهای یدک کش که مشغول 
جابه جایی خودروی یکی از مسافران در داخل شهر 
بیرجند بود هم در خصوص نرخ خدمات حمل و نقل 
خودرو می گوید : نرخ حمل خودرو به وسیله یدک 
کش در داخل شهر 40 تا 50 هزار تومان است اما 
این نرخ برای خارج از شهر متفاوت است و به عنوان 
ورودی 45 هزار تومان و به ازای هر کیلومتر هم هزار 

تومان از مشتری دریافت می شود.
به گفته وی برخی  از شرکت های امداد خودرو 
مجوز فعالیت نداشته و برخی هم به صورت مکانیک 
سیار در قالب امداد خودرو در شهر و خارج از شهر 
فعالیت می کنند اما هیچ ارگانی جلوی فعالیتشان 

را نمی گیرد.
وی تاکید می کند : بسیاری از تعمیرکاران این 
شرکت دارای مدارک فنی از مراکز فنی و حرفه 
ای بوده و سابقه کاری بین 8 تا 10 سال دارند 
و رانندگان یدک کش ما هم با نیروی انتظامی 

قرارداد دارند و بر عملکرد آن ها نظارت می شود.
مسئول و راننده یکی از خودروهای امدادی  هم 
به خبرنگار ما می گوید : رانندگان یدک کش ها 
علاوه بر گواهینامه رانندگی ، کارت هوشمند ، 
کارت سلامت و کارت مهارت فنی و مهارت بار 

دارند و تعمیرکاران هم با سابقه بوده و مدرک فنی 
و حرفه ای دارند.

»سلمان« از فعالیت برخی امداد خودروها به صورت 
غیر قانونی در استان خبر می دهد اما در عین حال 
حاضر به معرفی هیچ یک از این افراد و شرکت ها 
نمی شود و ادامه می دهد: در شهر تنها 3 شرکت 
درون شهری مجوز دارند و تعداد زیادی از امداد 

خودروهای شهری بدون مجوز فعالیت می کنند.

چگونگی نظارت  • 
مسئول روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای خراسان جنوبی در مورد نحوه نظارت 
بر عملکرد شرکت های امداد خودرو در خراسان 
جنوبی می گوید : برخی شرکت ها به صورت برون 
شهری و برخی هم درون شهری فعالیت می کنند 
که کار نظارت بر عملکرد شرکت های درون شهری 
با شهرداری و نظارت بر شرکت های برون شهری با 

این اداره کل است.
»برازنده« با بیان این که سازمان راهداری و حمل 
و نقل جاده ای کشور متولی صدور مجوز برای 
شرکت های امداد خودروی برون شهری است، 
می افزاید: شهرداری ها برای شرکت های امداد 
خودروی درون شهری مجوز صادر می کنند و در 
این بین پلیس باید بر عملکرد آن ها نظارت کامل 
داشته باشد تا شرکت های درون شهری در خارج 
شهر و شرکت های برون شهری در داخل شهر 

خدمات ارائه نکنند.
وی در ادامه به این نکته تاکید دارد که در خراسان 
جنوبی تنها یک شرکت برون شهری دارای مجوز 
فعالیت است و در این بین شرکت های دیگری هم 
هستند که بدون مجوز اقدام به فعالیت در این زمینه 
می کنند که البته 2 شرکت دیگر هم به تازگی برای 

صدور مجوز فعالیت اقدام کرده اند.
به گفته وی در ایام نوروز و تابستان هم شرکت هایی 
هستند که متقاضی خدمات دهی به مردم هستند  
و با هماهنگی این سازمان در جاده ها خدمات 

رسانی می کنند .
آن طور که مسئول روابط عمومی سازمان راهداری 
و حمل و نقل جاده ای خراسان جنوبی می گوید : 
نرخ خدمات امداد خودرو از سوی سازمان راهداری 
و حمل و نقل جاده ای کشور به صورت سالانه 
تعیین و به همه شرکت ها ابلاغ می شود و اگر امداد 
خودرویی از تعرفه مشخص شده مبلغ بیشتری را از 

مشتری دریافت کند قابل پیگیری است.

بازرسی و نظارت مستمر • 
»برازنده« همچنین از انجام بازرسی و نظارت های 
مستمر بر مراکز معاینه فنی و امداد خودروی داخل 
استان خبر می دهد و می افزاید :  به صورت مستمر 
از این شرکت ها بازرسی می شود و اگر موردی بر 
خلاف قوانین مشاهده شود و یا فردی از این شرکت 
ها شکایتی داشته باشد در کمیسیون مربوطه مطرح 

و حکمی برای آن ها صادر می شود.
به گفته وی طرح نوروزی امداد خودرو در خراسان 
جنوبی همزمان با سراسر کشور از 25 اسفند 95  تا 

15 فروردین 96 اجرا شد.

گزارش میدانی »خراسان جنوبی« از یک خدمت نوروزی 

امداد خودرو در شانه خاکی! 

رحیم زاده – با وجود غیر مقاوم بودن 32 درصد 
روستاییان  استان  روستایی  مسکن  واحدهای 
به دلیل شرایط ضمانتی بانک ها برای پرداخت 
تسهیلات احداث و مقاوم سازی واحدهای مسکونی 

غیرمقاوم رغبتی به دریافت این تسهیلات ندارند.
معاون بازسازی مسکن روستایی اداره کل بنیاد 
مسکن استان در گفتگو با »خراسان جنوبی« از غیر 
مقاوم بودن 32 درصد واحد های مسکن روستایی 
بر اساس سرشماری سال 90  خبر داد و به این نکته 
اشاره کرد که از 88 هزار واحد مسکونی روستایی 
غیر مقاوم در استان تاکنون 59 هزار واحد مقاوم 

سازی شده است.
مهندس »یزدانی« در عین حال که تمایل  برای 
واحدهای  سازی  مقاوم  تسهیلات  از  استفاده 
مسکونی روستایی را مطلوب ارزیابی کرد، گفت: 
مهمترین مشکل روستاییان برای دریافت تسهیلات 
مقاوم سازی نبود ضامن کارمند بوده که همین 
مسئله باعث بی رغبتی آنان برای استفاده از این 

تسهیلات شده است.
به گفته وی در دیگر استان ها روستاییان به صورت 
ضمانت زنجیره ای اقدام به دریافت تسهیلات 
می کنند این در حالی است که بانک های عامل 
در استان حاضر به پرداخت تسهیلات به صورت 

رنجیره ای نبوده و روستاییان باید برای دریافت 
تسهیلات 2 ضامن کارمند داشته باشند.

تسهیلات نوسازی • 
معاون بازسازی مسکن روستایی اداره کل بنیاد 
مسکن استان در ادامه با  اشاره به ابلاغ تسهیلات 
مسکونی  واحدهای  سازی  مقاوم  و  احداث 

روستایی در ماه های پایانی سال گذشته، افزود: 
این تسهیلات بهمن ماه سال گذشته ابلاغ شد که با 
وجود قرار داشتن در ایام پایانی سال ،در سال جاری 

به متقاضیان پرداخت می شود.
به گفته وی برای بهسازی و نوسازی بیش از 2 هزارو 
400  واحد مسکونی در روستاها و شهرهای زیر 
25 هزار نفر  460 میلیارد ریال اختصاص یافت 

که در سال جاری پرداخت می شود. وی سقف 
تسهیلات قابل پرداخت را در سال جاری 18 و 20 
میلیون تومان اعلام کرد و افزود: برای احداث2 
هزار و 400 واحد مسکونی در دستور کار  هزار فقره 
تسهیلات 18 میلیون تومانی و هزار و 400   فقره 

تسهیلات 20 میلیون تومانی پرداخت می شود.
به  تومانی  میلیون   20 تسهیلات  وی  گفته  به 
متقاضیان  مناطق مرزی و افرادی که می خواهند 
در بافت روستایی درجا سازی کنند ،پرداخت 

می شود.

127 • واحد هفته آینده
معاون بازسازی مسکن روستایی اداره کل بنیاد 
مسکن استان همچنین از بهره برداری از 127 
واحد مسکن روستایی به مناسبت تاسیس بنیاد 
مسکن در دهه حساب 100 امام )ره( خبر داد و 
اعتبارات هزینه شده برای احداث این تعداد واحد 
مسکونی در روستاها را 3 میلیارد و 810 میلیون 

تومان اعلام کرد.
مسکن  واحد   127 مهندس»یزدانی«  گفته  به 
تابعه  11 شهرستان و روستاهای  روستایی در 
احداث شده و  در دهه حساب 100 امام )ره( به 

بهره برداری می رسد.

32 درصد مسکن روستایی استان غیرمقاوم است 

ضامن کارمند؛ شرط تقریبا غیرممکن برای دریافت تسهیلات روستایی

جاده دلهره باز هم رنگ خون 
گرفت

رضایی -رئیس پلیس راه استان از کشته شدن یک  و 
مجروح شدن شش نفر بر اثر برخورد یک دستگاه 
سواری ال 90 با پیکان وانت در کیلومتر 28 قاین 

حوالی سه راهی روم خبر داد.
به گفته  سرهنگ حسین رضایی ساعت 15 و 29 
دقیقه  دوشنبه گذشته با اعلام مرکز فوریت های 
پلیسی 110 مبنی بر تصادف در محور قاین بیرجند 
بعد از دکه های روم بلافاصله نیروهای امدادی و 

کارشناسان پلیس به محل  اعزام شدند .
وی افزود: در این حادثه که بین یک خودروی ال 90 با 
چهار سرنشین در مسیر قاین به بیرجند و  یک دستگاه 
خودروی پیکان وانت با دو سرنشین  در مسیر مخالف 
رخ داد راننده پیکان وانت به علت جراحات وارده در 
دم فوت کرد و راننده و سرنشینان خودروی ال 90 
و سرنشین خودروی پیکان مصدوم و توسط عوامل 

اورژانس به بیمارستان اعزام شدند .
وی  علت تصادف را بی احتیاطی  راننده ال 90 به علت 

تجاوز به چپ اعلام کرد.

جریمه  4.2 میلیاردی متخلفان 
صنفی در نوروز 96

 328 پرونده تخلف صنفی و قاچاق کالا در نوروز 96 
در خراسان جنوبی تشکیل و متخلفان 40 میلیارد و 

262 میلیون ریال جریمه شدند.
به گفته مدیر کل تعزیرات حکومتی استان در بازرسی 
با  مشترک  اکیپ  قالب97  در  نظارتی  طرح  های 
علوم  دانشگاه  تجارت،  و  معدن  صنعت،  سازمان 
پزشکی، اتاق اصناف و حمل و نقل و پایانه ها 328 
پرونده تخلف تشکیل شد.  » انصاری« با بیان این که 
متخلفان این پرونده ها  40 میلیارد و 262 میلیون 
و 22 هزار ریال جریمه شدند،  گران فروشی،  درج 
نکردن قیمت، نداشتن فاکتور و رعایت نکردن مسائل 
از  از مهمترین تخلفات گزارش شده  بهداشتی را 

واحدهای صنفی استان اعلام کرد.

کشف 20 کیلوگرم تریاک از راننده 
26 ساله 

در بازرسی از یک دستگاه سواری سمند نقره ای 20 
کیلوگرم تریاک کشف شد .

سرهنگ »غلامرضا شاهوردی«، فرمانده انتظامی 
شهرستان نهبندان با اعلام این خبر گفت: مأموران 
آباد هنگام  بازرسی شهید حسینی سهل  و  ایست 
کنترل خودروهای عبوری به یک دستگاه سواری  که 
از زاهدان به بیرجند در حرکت بود مشکوک شدند و در 
بازرسی از خودرو 20کیلوگرم تریاک کشف و راننده 

26 ساله آن را دستگیر کردند.  

صاعقه جان چوپان نوجوان را  گرفت

نوجوان چوپان سربیشه ای بر اثر برخورد صاعقه جان 
خود را از دست داد . سرهنگ»سرفرازی«، معاون 
اجتماعی فرماندهی انتظامی استان گفت:  ساعت 
21 و 15 دقیقه دوشنبه شب گذشته یک نوجوان در 

سربیشه براثر برخورد صاعقه  جان باخت.

 امدادرسانی به 940 حادثه دیده در 
تعطیلات نوروز

امدادگران جمعیت هلال احمر استان  در تعطیلات 
نوروز به 940 حادثه دیده، امدادرسانی کردند.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان گفت: از 25 
اسفند  ماه 95 تا پایان تعطیلات نوروز، 137 مورد 
حادثه در استان  توسط امدادگران هلال احمر پوشش 

داده و به 940 حادثه دیده امدادرسانی شد.
دکتر» خامسان«  افزود: 328 نفر از حادثه دیدگان 
مربوط به حوادث رانندگی، 133 نفر مربوط به سیل 
و آبگرفتگی، 17 نفر حوادث شهری و 5 نفر مربوط 
به حوادث کوهستان بودند و 457 نفر نیز به طور 
حضوری از خدمات امداد هلال احمر استفاده کردند. 
وی با اشاره به کاهش 28 درصدی حادثه دیدگان 
نوروز 96 افزود: تعطیلات نوروز سال گذشته  هزار 
و 296 حادثه دیده توسط امدادگران هلال احمر 

امدادرسانی شدند.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان با بیان این که در 
تعطیلات نوروز سال جاری 200 تیم عملیاتی هلال 
احمر استان با 609 امدادگر فعالیت داشتند افزود: 
در این مدت 304 حادثه دیده و در راه مانده نیز توسط 

هلال احمر خراسان جنوبی اسکان داده شدند.

قول مساعد »ایران ایر« برای اختصاص 
هواپیما به فرودگاه بیرجند 

کاظمی – مدیرعامل شرکت هواپیمایی ایران ایر برای 
اختصاص یک فروند هواپیما به فرودگاه بیرجند قول 

مساعد داد.
انجام  از  جنوبی  خراسان  های  فرودگاه  مدیرکل 
مکاتبات برای بیس کردن یک هواپیمای جدید در 
فرودگاه بیرجند خبر داد و به »خراسان جنوبی« گفت 
: مکاتباتی با شرکت های هواپیمایی ، وزارت راه و 
شهرسازی و شرکت هواپیمایی کشور برای بیس کردن 
یک هواپیما در فرودگاه بیرجند انجام و  قول هایی هم 

در این زمینه داده شد.
»سلامی« افزود : در این مکاتبات آمادگی فرودگاه 
بیس  و  جدید  پروازهای  پذیرفتن  برای  بیرجند 
کردن هواپیما اعلام شده و این مکاتبات که از طریق 

استانداری انجام شده پیگیری می شود.
وی با بیان این که فرودگاه بیرجند آمادگی بیس کردن 
هواپیمای جدید را دارد ، گفت : مدیرعامل شرکت 
هواپیمایی ایران ایر در خصوص اختصاص یک هواپیما 

به فرودگاه بیرجند قول مساعد داده است .

فاطمی-در طرح نوروزی سال جاری 170 هزار و 
738 مسافر در قالب 9 هزارو 757 سفر در استان 

جابه جا شدند.
 مدیرکل راهداری و حمل  و نقل جاده ای استان با 
اشاره به اجرای طرح نوروزی از 25 اسفندماه سال 
گذشته تا پایان 14 فروردین ماه جاری در استان 
گفت: در مدت اجرای این طرح 170 هزار و 738 
مسافر توسط 620 دستگاه انواع ناوگان حمل و 

نقل عمومی جاده ای در استان جابه جا شدند.
به گفته  مهندس » شهامت« در نوروز 96 بر اساس 
آمار حاصل از شمارش صورت  وضعیت ها، 2 هزارو 
385 سفر برون استانی و 5 هزارو 200 سفر درون 
استانی انجام شد و در این مدت 41 هزارو 688 
مسافر برون و 53 هزار و 50 مسافر درون استانی 

جابه جا شدند .
 وی با بیان این که در این ایام 29 درصد بلیت ها 

به صورت غیر حضوری پیش فروش شد، افزود: از 
ابتدای اسفندماه گذشته تا 14 فروردین ماه سال 
جاری حدود 2 هزار و 483بلیت پیش فروش شد 

که 29 درصد آن به صورت غیر حضوری  بود.
به گفته وی با اجرای طرح نوروزی ، 247 دستگاه 
اتوبوس، 132 دستگاه مینی بوس و 241 دستگاه 
سواری کرایه با فعالیت بیش از هزار و 695 راننده 

به مسافران خدمات رسانی کردند .
وی درباره سهم ناوگان حمل  و نقل عمومی جاده ای 
در این مدت گفت: 55درصد از مجموع سفرهای 
انجام  شده معادل5 هزارو 319 سفر با اتوبوس، 
12 درصدمعادل هزارو 193 سفر با مینی بوس و 
33درصد سفرها معادل3 هزارو 245 سفر هم با 

سواری کرایه انجام شد .
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان 
جنوبی همچنین گفت: براساس آخرین اطلاعات 

دریافتی از 52 تردد شمار فعال در محورهای برون  
شهری میزان تردد وسایل نقلیه در استان 9.5 

درصد  نسبت به سال گذشته افزایش داشت.
وی با اشاره به ثبت 5 هزار و 350 تخلف سرعت 
غیرمجاز، تاکید کرد: از طریق دوربین های ثبت 
سرعت در4 محور تصاویر خودرو و پلاک آن ، ثبت و 

برای اعمال قانون به اجرائیات پلیس راهور کشور 
ارسال شد. به گفته وی  فروردین ماه جاری، 420 
هزار و 29 خودرو به استان وارد و 418 هزار و 351 
خودرو از استان خارج شده که نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته به ترتیب  3 درصد افزایش و 8 دهم 

درصد کاهش داشته است.

 پیش بینی حضور 20 هزار نفر 
در اعتکاف 

زهرا خسروی- پیش بینی می شود حدود 20 هزار 
نفر از استان در مراسم اعتکاف  شرکت کنند.

تبلیغات اسلامی استان روز  اداره کل  سرپرست 
گذشته در نشست خبری با موضوع »فصل نیایش 
96« اعتکاف را مجموعه ای از مهم ترین عبادات 
واجب و مستحب دانست و این که اعتکاف فضایی 
به  خودشناسی  از  انسان  و  است  خودیابی  برای 

خداشناسی می رسد.
حجت الاسلام »احمد رضایی«  در ادامه از برگزاری 
مراسم اعتکاف در 13 شهر و شهرستان و توابع آن ها 
در استان خبر داد و اضافه کرد: سال گذشته در 235 
مسجد اعتکاف برگزار شد که این میزان سال جاری 

به 250 مسجد افزایش می یابد.
به گفته وی در فضای اعتکاف فعالیت ها به دو بخش 
عمده تقسیم می شود که یک بخش آماده سازی 
ساختار فیزیکی و پذیرایی از معتکفان توسط هیئت 
امنای مساجد و بخش دیگر محتوا و غنابخشیدن به 

اعتکاف توسط مسئولان فرهنگی و... است.
وی اقامه نماز، پرسش و پاسخ به سوالات شرعی و 
فقهی معتکفان، طرح با قرآن در زلال اعتکاف، حضور 
یک رابط فرهنگی، مداح و... را از برنامه های اجرایی 
در اعتکاف برشمرد و ادامه داد: سال جاری تلاش 
می شود بیشتر حلقه های معرفتی در اعتکاف برگزار 
شود. وی تعداد افراد شرکت کننده در اعتکاف سال 
گذشته را حدود 18 هزار و 448 نفر اعلام و پیش 
بینی کرد: در سال جاری حدود 20 هزار نفر در 

اعتکاف حضور یابند.
وی حضور یک روحانی قبل از اذان صبح شب اول، 
حضور خواهران طلبه در مساجد، توزیع بسته های 
فرهنگی بین معتکفان، ترتیل عمومی قرآن، اصلاح 
قرائت نماز معتکفان، مسابقه با قرآن در زلال اعتکاف 
و... را از دیگر برنامه های اجرایی در مراسم اعتکاف 
برشمرد. وی با بیان این که ثبت نام از 14 فروردین 
ماه جاری آغاز شده است، افزود: ثبت نام سال جاری 
به صورت اینترنتی انجام می شود و هزینه دریافتی 
برای هر نفر 35 هزار تومان است که این رقم در برخی 

شهرستان ها با پشتوانه خیران به حداقل می رسد.
وی ادامه داد: در حال حاضر 12 مسجد ویژه اعتکاف 
خواهران، 3 مسجد ویژه برادران، 2 مسجد دانش 
آموزی و یک مسجد ویژه طلاب در شهرستان بیرجند 

مراسم اعتکاف را برگزار می کنند.
وی به اجرای نذر اعتکاف در سال جاری اشاره کرد 
و افزود : سال جاری بیشترین مساجد به خواهران 
اختصاص دارد. به گفته وی، در شهرستان بیرجند 
در 13 روستا حدود 15 مسجد میزبان معتکفان 

خواهند بود.
معاون فرهنگی تبلیغات اسلامی خراسان جنوبی هم 
گفت: سال گذشته 210 روحانی به مساجد استان 
اعزام شدند و پیش بینی می شود این آمار در سال 
جاری به 230 نفر برسد. به گفته حجت الاسلام »سلم 
آبادی« دو روحانی محوری کشوری در مراسم اعتکاف 

سال جاری در استان حضور دارند. 

»داداشی« روی صندلی مدیریت 
دفتر شهری و شوراهای استانداری 

نشست 

مدیر کل دفتر شهری و شوراهای استانداری روز 
گذشته معارفه شد.

مراسم تودیع و معارفه مدیرکل دفتر امور شهری و 
شوراهای استانداری با حضور سرپرست معاونت 
هماهنگی امور عمرانی استانداری، مدیران کل 
ستادی حوزه معاونت ، کارشناسان دفتر امور شهری 
و جمعی از مدیران در سالن جلسات حوزه معاونت 

هماهنگی امور عمرانی استانداری برگزار شد.
در این جلسه » فرهادی« سرپرست معاونت هماهنگی 
فعالیتهای  از  تشکر  با  استانداری  عمرانی  امور 
ارزشمند » شهابی « ، مدیر کل سابق، ابراز امیدواری 
کرد: با وجود سوابق ارزنده »داداشی«،  علاوه بر 
استمرار خدمات قبلی ، بهبود روز افزون و تحول نو در 

عرصه مدیریت شهری در  منطقه محقق شود.
در پایان این جلسه با اهداء لوح تقدیر از زحمات 
»شهابی« مدیر کل سابق دفتر شهری و شوراهای 
استانداری تقدیر و »داداشی« به عنوان مدیر کل جدید 
دفتر شهری و شوراهای استانداری  خراسان جنوبی 
معرفی شد. غلامحسین داداشی« کارشناس ارشد 
اقتصاد، پیش از این فرماندار شهرستان آبیک بوده 
و معاونت فرمانداری شهرستان لنگرود، معاونت 
اداری و مالی گمرکات استان گلستان و ... را در 

کارنامه خود دارد.

مصرف 1.3 میلیارد مترمکعبی گاز 
در سالی که گذشت 

 سال گذشته در مجموع یک میلیارد و 347 میلیون 
متر مکعب گاز در بخش های مختلف استان مصرف 
شد. مدیرعامل شرکت گاز استان خراسان جنوبی 
با بیان این مطلب گفت: سال گذشته در مجموع یک 
میلیارد و 347 میلیون متر مکعب گاز در بخش های 
مختلف استان مصرف شد که بیشترین میزان مصرف 
گاز روزانه 6 میلیون مترمکعب مربوط به اوج مصرف 
در روزهای سرد زمستان و کمترین میزان مصرف 

1.5میلیون مترمکعب بوده است.
به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان  " فرشید 
دشتی " با اشاره به سهم 60 درصدی مصرف گاز 
طبیعی در بخش نیروگاهی نسبت به مصرف کل 
استان در سال گذشته ، افزود : بخش نیروگاهی 
مکعب  متر  میلیون    815 با  مدت  این  در  استان 
بیشترین مصرف گاز طبیعی خراسان جنوبی را به 
خود اختصاص داد و پس از آن بخش های خانگی ، 
تجاری و عمومی با 360 میلیون متر مکعب 28 درصد 

میزان مصرف گاز در سال گذشته را داشت.
به گفته وی همچنین در بخش های صنعتی ، سیمان 
و حمل و نقل نیز در مجموع 12 درصد گاز طبیعی در 

استان مصرف شد .

جابه جایی بیش از 170 هزار مسافر در استان 

از میان خبرها


